Rheupontici] Quod Diosc. lib. 3. pingit, nõ esse nostrum uulgare, multis uerbis in suo simpliciũ examine Brasauolus contendit: ac euidentius Matthiolum in Dioscoridem Commentarijs suis monstrat. Præterea nec eiusdem centaureũ maius, quod tamen ego semper magnis coniecturis credidi, uelut etiam nunc. Appono autem Rheuponticũ nostrum, quando etiam in succidaneis, quæ Galeni nomine circumsuntur, id licere permittatur: aut Rheuponticũ genuinũ hoc æuo cognosci cõceptum. Hier. Tragus cap. 42. herbam uulgò *Akeley* appellatã, singulari diligentia Centaureũ Germanicũ probare nititur: Sed iste etsi haud pœnitendam operam in restituendis simplicibus collocarit, hic tamen errasse, aut sane parum oculatè rem tractasse mihi uidetur, quando utriusq; herbe diuersa in plerisq; notis est facies, quod uel me tacente liquidò cognosci potest conferenti. Sed danda est uenia optimo uiro, qui hominũ uitæ sine suo cõmodo, & impensis, & laboribus prodesse uoluit, atq; innumeras priscorum autorũ herbas restituere, ac illustrare proprijs nominibus cœpit. Vnde iure illi habendæ sum gratiæ. Quo autem nomine Aquileia dicta sit ueteribus, mihi nondum constat.

Vrticæ] Ab urendo dicta, ueteribus celebratissima herba, ut eius laudes Phanius physicus, scribente Plinio 22. cap. 13. cõdiderit: nunc propter aculeatã & improbam mordacitatẽ, notissima plebi uniuersæ, apud nos uulgò *Nessel*, siue *Netel* dicitur. Mirũ sine ullis spinarũ aculeis, lanugnem ipsam esse punctoriam, & tactu solo, pruriginẽ, pustulasq; cõfestim adusto similes cõcitare, unde Attici eni-
 dam, quasi pruriginosam uocant. Duas existere species Dioscorides lib. 4. cap. 79. scriptũ reliquit, sed plures Plin. 21. cap. 15. quas uiua facie delineauit Fuchsius. Nouè sese in Germania obseruasse testatur Hieron. Tragus cap. 1. tres urentes, & sex mites, ac decimã quoq; aliunde apportatã ait, Germanica appellatione *Rõmisch nessel* Hic certa cõiectura ducor, quã Diosc. subiungit, nomine Galloppis, Latini-
 nis Vrtica labeo dicta, herbarijs in super quibusdã, nescio quã uerè, Scrophularia maior, ficaria, Mil-
 lemorbia & Castrangula, purpureo siue in rubrũ declinante tenuiq; flore, ualde affinẽ esse Plinij La-
 mio, quæ tactu non mordet, nam omnino similis est, nisi quòd hanc herbam album storem habere dixe-
 rit 22. cap. 14. Vulgus absq; discrimine *Taub* & *Todte Nessel*. Officinæ Vrticam mortuam appel-
 lant, quasi surdastram, ut quæ tangenti hebes, minimeq; urens sit, nam & Plinius mitissimam hanc affir-
 mat. Colligi debent ac reponi ex siccis locis. Eius radices caribus incoctæ, elixationem earum accele-
 rant, quod Plinius solũ syluestris radici assignat. Vrtica.
Nessel.
Pruriginosa.
Vrticæ gene-
ra multa, &
nomina.

Lapidis Lyncis] Lynx animal est, ex luporũ ceruariorũ genere, uisu acutissimo, pelle uaria, maculosoq; tergo. Vnde Maro, Et maculose tegmine lyncis. Diosc. lib. 2. cap. 73. Solinus in Polyhi-
 store, cap. 8. & quidã alij, uulgari quadã opinione, ex lyncũ urina, lapidẽ fieri autumãt, Lyncurium uo-
 catum. Credidit Demonstratus eadẽ naturæ lege, succinũ gigni, flauũ quidẽ ex urina maris, albũ ex urina
 fœminæ. Idem cum Diocles & Theophras. credidissent, eos erroris in simulat Plinius lib. 37. cap. 3. Ac
 quem admodum Dioscorides 1. cap. 93. ex ueterum memoria, corticum albæ Populi & nigræ particu-
 latim cœsum, & sulcis stercoratis mandatũ, omni tempore anni edules fungos proferre scripserat, ita
 Theophrastus hoc ipsum Lyncurium tribuit. Vulgus itidem ad quæuis credenda procliue, eandẽ opi-
 nionem imbibit, ex poetarum opinor fabulis inchoantem, nam manifesta sunt carmina Nasonis:

Equibus ut memorant, quicquid uescia remisit,

Vertitur in lapides, & congelat aere tacto.

Vertitur in lapidem, qui stillat ab inguine lyncis,

Lyncurium dicunt, lapis est tamen hic preciosus,

Cui subscripsit Marbodeus cap. 41. dum ait,

Videtur

DE COMPOSITIONE

Lyncurium. Videtur itaq; uaga atq; anceps Lyncurij historia, unde arbitror eam frigidè Hermolaus Coroll. cap. 302. attigit, & Marcellus nihil de ea pronunciauit. Ego autem Dioscoridem ac Plinium sequutus, cōmentitium credo, quicquid alioqui graues autores, de lapide ex urina lyncis conereto, posteritati mandarunt: Interim Lyncurium inter succinū genera constituo, quòd proprietate sua ad se pennas alliat, uelut succinum ipsum, paleas, festucas, culices, & similes res attrahat, autore Dioscoride. Plinius ea appellatione gemmam euo suo uisam negat. Porro quem hodie in seplasijs spongiosum, grauem, subnigrum, & quadamtenus cinereo colore lapidem ostentant, nihil minus est, quàm genuinum Lyncurium, siue succinū genus, cum nullam facultatem edat, quod docti omnes confitebuntur. Proinde nulla ratione hoc loco accipiendum suadeo, sed potius corticem Populi albæ, quem urinae stillicidio prodesse dixit Dioscorides.

Oleū muscelinum. Olei muscelini] Huius mixturam reperio dubia fide, apud Thesauri aromatariorum, & Lu- minus maioris scriptores, quam haud immeritò ob incertitudinem, aut potius confusionem repudio. Lege commentarium Vnguenti Aragon. Nunc in Officinis hoc Electuarium in puluerem tantum redactum tenuissimum, si facultatem suam ritè exerere debeat, absque ulla liquoris admittione reponitur. Et hæc de ingredientibus breuiter dixisse sufficiant, copiosius alia loca suppeditabunt.